
АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

366404 ЧР, Итум-Калинский район, с.Итум-Кали ул.Кадырова 14 телефон: 8 87164 2-22-59 факс: 8 87164-22-2-11
Официальный сайт: www.itum-kali.com электронный адрес: itum-kali@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Итум-Кали

О создании муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 1 «Теремок» с.Ушкалой»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с 
последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» (с 
последующими изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Законом Чеченской Республики от 27.02.2009 № 20-РЗ «О мерах по 
организации органов местного самоуправления вновь образованных 
муниципальных образований в Чеченской Республике» (с последующими 
изменениями и дополнениями), Законом Чеченской Республики от 30.10.2014 № 
37-P3 «Об образовании в Чеченской Республике» (с последующими изменениями 
и дополнениями), Уставом муниципального образования Итум-Калинского 
муниципального района (с последующими изменениями и дополнениями), 
Постановлением Главы администрации Итум-Калинского муниципального района 
от 29.11.2010 № 3 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», в целях обеспечения 
реализации полномочий органов местного самоуправления Итум-Калинского 
муниципального района в сфере образования по созданию условий для реализации 
гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение 
общедоступного и бесплатного в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами дошкольного образования, осуществления 
присмотра и ухода за детьми, развития сети дошкольных образовательных 
учреждений, администрация Итум-Калинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

http://www.itum-kali.com
mailto:itum-kali@mail.ru


1. Создать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 «Теремок» с.Ушкалой Итум-Калинского 
муниципального района»(сокращенное наименование МБДОУ «Детский сад № 
1 «Теремок» с.Ушкалой»). Организационно-правовая форма: муниципальное 
бюджетное учреждение. Тип образовательной организации: дошкольная 
образовательная организация.
2. Определить, что основной целью деятельности создаваемого учреждения 
является образовательная деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.
3. Определить, что функции и полномочия учредителя МБДОУ «Детский сад №
1 «Теремок» с.Ушкалой» от имени муниципального образования 
Итум-Калинского муниципального района осуществляет Управление 
дошкольного образования Итум-Калинского муниципального района в 
установленном администрацией Итум-Калинского муниципального района 
порядке.
4. Определить, что функции и полномочия собственника имущества МБДОУ 
«Детский сад № 1 «Теремок» с.Ушкалой» от имени муниципального 
образования Итум-Калинского муниципального района осуществляет отдел 
имущественных и земельных отношений администрации Итум-Калинского 
муниципального района в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке.
5. Определить Управление дошкольного образования Итум-Калинского 
муниципального района главным распорядителем бюджетных средств по 
расходам на осуществление финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» с.Ушкалой».
6. Определить МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» с.Ушкалой» получателем 
бюджетных средств в виде субсидии на выполнение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели.
7. Управлению дошкольного образования Итум-Калинского муниципального 
района (Ацаева Т.Д.):
7.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя МБДОУ «Детский сад № 1 
«Теремок» с.Ушкалой» в рамках делегированных полномочий.
7.2. В срок до 15.09.2017 утвердить Устав МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» 
с.Ушкалой» и обеспечить государственную регистрацию учреждения в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.
7.3. В течение семи дней после государственной регистрации юридического 
лица в налоговом органе уведомить государственные внебюджетные фонды о 
регистрации МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» с.Ушкалой».
7.4. В срок до 15.09.2017 назначить заведующего МБДОУ «Детский сад № 1 
«Теремок» с.Ушкалой» и заключить с ним трудовой договор.
7.7. Обеспечить контроль хода комплектования МБДОУ «Детский сад №1 
«Теремок» с.Ушкалой» кадрами соответствующей квалификации.
7.8. Осуществить иные организационные мероприятия и юридические действия, 
связанные с созданием учреждения в пределах своих полномочий в срок до 
01.11.2017.



8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведучи» и разместить на 
официальном сайте администрации Итум-Калинского муниципального района.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Итум-Калинского муниципального района 
B.C. Алхастова.

Глава Администрации 
Итум-Калинского муниципального района


